
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N° 113 -2019/SUNAT 

 
ENCARGA EL CARGO DE CONFIANZA DE COORDINADOR TÉCNICO DE LA 

UNIDAD EJECUTORA “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE 

LA SUNAT”- MSI 

Lima, 27 de mayo de 2019 
  
CONSIDERANDO:  
 
Que el artículo 3° de la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder 

Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargos de confianza distintos a los comprendidos en el 
artículo 1° de la citada Ley, se efectúa mediante Resolución del Titular de la Entidad;    

Que mediante Resolución de Superintendencia N° 103-2019/SUNAT se aceptó 

la renuncia del señor José Antonio Segura Arrivabene a la Superintendencia Nacional 

de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, dándose por concluido el vínculo 

laboral; consecuentemente, sin efecto la encargatura mediante Resolución de 

Superintendencia N° 190-2017/SUNAT, por lo que procede encargar; 

 En uso de la facultad conferida por la Ley N° 27594, y el inciso i) del artículo 8° 
del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria – SUNAT, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y modificatorias; 
de Administr ación Tributaria - SUNAT, aprobado por  

SE RESUELVE: 

Artículo Único. - Encargar, al señor Fernando Mauricio Griebenow Massone, 

Gerente de la Gerencia de Infraestructura y Servicios de la Intendencia Nacional de 

Administración, en el cargo de confianza de Coordinador Técnico de la Unidad Ejecutora 

“Mejoramiento del Sistema de Información de la SUNAT” – MSI de la Superintendencia 

Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria – SUNAT. 

Regístrese y comuníquese. 
 

 
 

LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO 
   Superintendente Nacional (e) 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
           Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 


